



Udvid dine kompetencer inden for voksenhandicapområdet

Gå på opdagelse i en bred vifte af arbejdsmarkedsuddannelser uden beregning* med relevans for medarbejder på det social- og specialpædagogiske område. Der er fokus på emner som neuropædagogik, Low Arousel samt magt og omsorg.

Neuropædagogik og borgere med udviklingshæmning

3 dage, AMU 48217

Lær at iværksætte en neuropædagogisk trivselsfremmende indsats i samarbejde med borgeren. Der er fokus på at kommunikere, iagttage og dokumentere med i et neuropædagogisk perspektiv.

Magt og omsorg

4 dage, AMU 44627

Uddannelsens mål er, at deltagerne i omsorg for borgeren kan tage udgangspunkt i borgers oplevede behov for hjælp og støtte og kan yde denne på en værdig og respektfuld måde ud fra reglerne om magtanvendelse.

Arbejdet med laveffektive metoder – Low Arousal

2 dage, AMU 48390

Med lavaffektive metoder lærer du at kommunikere hensigtsmæssigt i forhold til borgers stress-belastning og heraf minimere konflikter.

Voksenhandicap og demens

3 dage, AMU 22038

Du opnår viden om symptomer på demens hos mennesker med fysiske og/eller psykiske funktionsnedsættelser, samt kan reflektere over og handle på deres betydning for borgers hverdagsliv. Du lærer at dokumentere og iagttage ændring i borgers funktionsniveau samt håndtere betydning heraf for borgers hverdagsliv med fokus på at borger kan leve et værdigt liv med ret til selvbestemmelse.

Seksualitet og handicappede

3 dage, AMU 40937

Hvordan kan du på etisk vis tage emnet seksualitet op? Få viden om den indvirken fysisk handicap, psykisk funktionsnedsættelse og lægemiddelpræparaters bivirkninger kan have på borgers seksualitet.

Arbejdsmarkedsuddannelser

*Vores efteruddannelser er for dig, der vil have kompetencer til et arbejdsmarked i udvikling. Uddannelser er typisk uden deltagerbetaling. Arbejdsgiver kan modtage lønkomensation for medarbejder.

Uddannelse til jer

Hvis I kan samle et hold, opretter vi gerne en uddannelse efter ønske. Kontakt os, så vi sammen kan afdække jeres behov og se på de mange muligheder.

Nyhedsmail

Modtag nyt fra kompetencecenteret direkte i din indbakke. Tilmeld dig via QR-koden



Kompetencecenter SOSU H

7226 6000 / kurser@sosuh.dk

Velfærdsteknologi i det daglige omsorgsarbejde II

3 dage, AMU 48880

Lær at identificere behov, gå i dialog med og støtte borger i anvendelse af velfærdsteknologi.

Ressourcefokus i det pædagogiske arbejde

2 dage, AMU 49774

Få indblik i den ressourcefokuserede tilgængs betydning for trivsel og udvikling. Lær at se bag om adfærden, og vær opmærksom på din egen rolle.

Mennesker med udviklingshæmning og rusmiddelmisbrug

3 dage, AMU 44863

Hvordan arbejder du forebyggende og skadereducerende, hvis du ser tegn på misbrug?

Medvirken ved medicin-administration

3 dage, AMU 49489

Andelen af multisyge borgere der behandles med flere præparater er steget. Der stilles derfor krav til den enkelte medarbejder, om at kunne reflektere over årsager og sammenhæng i forbindelse med medicin-administration.

Få øget handlekompetence gennem viden om lægemidlers virkninger og bivirkninger samt sikkerhedsforanstaltninger.

Understøtte udsatte borgers deltagelse i samfundslivet

4 dage, AMU 21009

Lær at arbejde ud fra en rehabiliterende arbejdsform i det social-psykiatriske arbejde, hvor du møder borgeren gennem motivation og resourcesyn. Fokus på spændingsfeltet mellem borgerens selvbestemmelse og den professionelle omsorgspligt.

**Akut nødhjælp til ældre og handicappede**

1,5 dage, AMU 42922

Lær at identificere og håndtere livstruende problemer hos borgere med særlige sygdomsproblematikker og handicap fx borgere, der er kørestols- eller respiratorbrugere.

Generel hygiejne i socialt og pædagogisk arbejde

2 dage, AMU 48096

Hvordan bruger du de hygiejniske principper i dagligdagen? Få opdateret din viden, så du kan være med til at afbryde smitteveje, såvel på institutioner som i borgers eget hjem.

Konflikthåndtering i SOSU-arbejdet

3 dage, AMU 41687

Uddannelsen giver deltageren grundlæggende forståelse for konflikters opståen, udvikling, samt kompetencer til at håndtere og afslutte dem.

Opsporing og omsorg ved dysfagi

2 dage, AMU 47683

Dysfagi er problemer med at spise, drikke og synke. Få viden om dysfagi og hvilken betydning det har for borger.

Arbejdet som omsorgs-medhjælper

15 dage, AMU 48116

Uddannelsen er en basisuddannelse for omsorgsmedhjælpere. Du lærer, hvordan du i samarbejde med udviklingshæmmede borgere kan indgå i respektfulde relationer, der fremmer borgerens selvbestemmelse og trivsel, herunder de retslige rammer for det pædagogiske arbejde. Du lærer at dokumentere dit arbejde og gennemføre pædagogiske aktiviteter under hensyn til borgers ønsker og behov.

Mennesker med funktionsnedsættelse og psykiske lidelser

3 dage, AMU 48216

Du får viden om psykiske lidelser hos borgere med funktionsnedsættelse. Lær at iagttage og handle på en respektfuld måde, der bidrager til borgers trivsel.

